СОВЕТ
СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 26-1

от 01.08.2022г                                                               п. Соцземледельский

«О внесении изменений и дополнений в Устав Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Устава Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области от 25.11.2005 № 2, принятый решением Совета Соцземледельского муниципального образования, следующие изменения:
а) часть 2 статьи 29 Устава Соцземледельского муниципального образования (далее – «Устав») дополнить абзацем следующего содержания:
«Избранным на должность Главы муниципального образования считается кандидат, набравший в ходе голосования не менее двух третей голосов от установленной численности депутатов Совета Соцземледельского муниципального образования».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.

Глава Соцземледельского
муниципального образования                                              О.В. Костикова